
D-10

Čís. Zodpovídá Provádí Spolupracuje Dokumentace 

1. starosta
Krizový tým,   

obecní úřad
ORP Žádost

2. starosta
Krizový tým,   

obecní úřad

Plán krizové 

připravenosti 

obce

4. starosta
Krizový tým,   

obecní úřad
ORP

Mapové 

podklady

6. starosta obecní úřad Nařizení...

7. starosta
Krizový tým,   

obecní úřad
PČR

Požadavek  na 

součinnost

9. starosta obecní úřad

10. starosta PČR Krizový tým Nařízení ….

Požadavek starosty o přijetí opatření k zabránění vstupu, pobytu a pohybu osob na 

vymezeném místě nebo území

Svolání pověřených osob k realizaci nařízení zákazu vstupu, pobytu a pohybu osob na 

vymezeném místě

Stanovení míst nebo území s omezeným pohybem. Stanovení podmínek pro vstup do těchto 

míst nebo území.

Zabezpečení splnění opatření  „Nařízení zákazu vstupu, pobytu a pohybu osob na 

vymezeném místě nebo území“ do oblastí s omezeným pohybem

Informování občanů, vyvěšení nařízení na úřední desce

Obdobná opatření budou realizována i při vyhlášení "nouzového stavu" nebo "stavu ohrožení státu" v rozsahu nařízení, vydaného příslušným 

oprávněným orgánem (vláda nebo parlament)

Přijetí „Nařízení…“

Vyžádání součinností policie ČR při stanovení uzávěr a způsobu hlídkování ve vymezených 

místech nebo na vymezeném území.

Číslo 

opatření:
Karta krizového opatření

Nařízení zákazu vstupu, pobytu a pohybu osob na vymezeném místě nebo 

území hejtman

Zákon č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení  (krizový zákon),  § 3, odst. 3, § 14 odst 4 písm. h) a § 18 odst. 3 písm b) až d)

Nařizuje

Předchozí opatření: Vyhlášení „ Stavu nebezpečí“

Prostředky elektronické komunikace

Činnost

Právní normy:

Postup plnění opatření

Požadovaný cílový stav: Zajištění zamezení vstupu, pobytu a pohybu osob ve vymezeném místě nebo území

Síly a prostředky:

Starostové obcí a MČ, KŠ ORP, 

Osobní automobily, prostředky na vytýčení prostoruPČR, MP Opava

Lidské zdroje: Věcné zdroje:


